

中国铁合金网

《每日快报》

仅供中国铁合金网会员内部参阅

## 目录

- 价格行情  
钼系国内外市场指导价
- 热卖商城  
钼产品热卖
- 钼产品企业推荐
- 钢厂招标情况
- 今日行业概述
- 市场热点资讯

2019年8月14日 周三

内部刊物

中国铁合金网编辑部

钼产品信息

责任编辑：田亚伟

电话：010-87760688-811

Email: tianyw@ferro-alloys.com



中国铁合金网



合金头条

## · 价格行情

### 1、钼精矿（40%-45%）国内市场指导价

单位：元/吨度

规格	当日价格		均价	涨跌↑↓- (均价)	上周同期	上月同期	地区
钼精矿	1900	2000	1950	-	1900	1810	河南
钼精矿	1900	2000	1950	-	1900	1810	辽宁
钼精矿	1900	2000	1950	-	1900	1810	陕西

### 钼铁 60#

单位：万元/吨

规格	当日价格		均价	涨跌↑↓- (均价)	上周同期	上月同期	地区
钼铁	13.5	14.0	13.75	-	12.25	12	河南

### 氧化钼

单位：元/吨度

规格	当日价格		均价	涨跌↑↓- (均价)	上周同期	上月同期	地区
氧化钼	1970	2000	1995	-	1855	1855	河南

国内钼精矿（40%-45%）价格区间维持在 1900-2000 元/吨度，钼铁价格小幅提  
升至 13.5-14.0 万元/吨，氧化钼价格区间在 1970-2000 元/吨度。整体钼市场维持  
较稳定。

2019 上半年中国钼精矿原料产量同比上升 4.03% 至 10.39 万吨，钼铁产量同比上  
涨 6.03% 至 7.89 万吨

### 洛阳钼业

洛阳栾川钼业集团股份有限公司（洛阳钼业）首席执行官周五表示，继刚刚完成  
一笔 5.18 亿美元的资产收购后，该公司将继续积极寻找蓬勃发展的电动汽车电  
池领域的交易机会。虽然金属钴和锂的价格由于供应激增一度从暴涨走向暴跌，  
但是未来几年，来自电动汽车电池市场对于钴、铜、镍和锂的需求预计还会上升。

月初洛阳钼业在上证 e 互动回应投资者称，公司主要产品钼铁目前市场价格较年  
内低点上涨约 35%，大股东不存在减持公司股票的情况。公司刚果（金）铜钴矿  
运营平稳，第一季度实现铜产量 4.05 万吨，钴金属 4798 吨，铜精矿主要销售给  
芬兰的托克集团等，氢氧化钴主要消费给芬兰的 Freeport Cobalt 以及中国的钴冶  
炼厂。

## · 热卖商城

### FACOM 采销贸易专区

(1) 供应信息

- ◆锦州新华龙钼业股份有限公司长期供应钼铁，联系人：王总 18940665878。
- ◆河北金都集团供应钼铁，联系人：孙总 13703193216。
- ◆锦州瑞祥冶金炉料金属有限公司供应钼铁，联系人：高景然 13898382298。
- ◆锦州兴凯越钼业有限公司供应钼铁，联系人：宋宏伟 18141658999
- ◆锦州中冶金属冶炼有限公司供应钼铁，联系人：许强 18041613799

#### (2) 采购信息

- ◆长葛市富鑫合金有限公司采购 1-2 车冶金氧化钼，联系人马经理 15237475988。
- ◆台安县嘉恒铁合金有限公司计划采购钼精矿，联系人魏先生 13942992222。
- ◆朝阳金达钼业有限责任公司采购钼精矿 100 吨，联系人邱经理 15566650002

## • 钼产品企业推荐

- ◆锦州宏达新材料有限公司主要产品有金属铬、钼铁、钒铁、钨铁、电解金属锰、硼铁、高（微）碳铬铁、硅锰合金、高（中、低）碳锰铁、铌铁、钛铁、碳化铬等铁合金粉末及焊粉等产品。联系人：李经理 13941621156。
- ◆葫芦岛恒越铁合金有限公司月生产钼铁 200 吨左右，欢迎各采购商来电咨询。联系人：王松波 13898973896。
- ◆朝阳博远金属工业有限公司本公司长期从事钼铁、钒铁的生产与销售，拥有生产钼铁和钒铁冶炼炉台，月产钼铁 500 吨、钒铁 200 吨，热诚的欢迎各方人士洽谈合作。联系人：王素云 13904968463
- ◆锦州中冶金属冶炼有限公司长期生产和供应钼铁等合金，钼铁月产量 200 吨上下，欢迎广大有需求的客户来电合作，联系人许强 18041613799。
- ◆江苏省顺天钼业有限公司长年大量生产钼精矿，质量优异，月产能 500 吨，欢迎各采购商来电咨询。联系人：李振兴 13952178688。
- ◆河北省三河市鑫诚铁合金主要经营钼铁，月产量百吨，欢迎来电详询。孙总 18633601239。
- ◆瑞泰铁合金生产销售钼铁、钒铁、金属铬铁及相应的金属粉末，13154210133 张经理（微信同步）

## • 市场热点资讯

### “钢城”河北邯郸七年压减钢铁产能 3176 万吨

2012 年至 2018 年，该市共压减铁产能 1783 万吨、压减钢产能 1393 万吨。今明两年，邯郸将再压减钢铁产能 1103.4 万吨。到 2020 年，相比 2013 年初，邯郸市将累计压减 40% 的钢铁产能。

### 重庆钢铁上半年产销规模创历史最好水平

重庆钢铁发布了 2019 年半年报，报告显示，上半年公司实现业务收入 114.84 亿元，同比增长 3.52%，实现净利润 6.16 亿元，同比下降 19.19%。其中，钢材产品销售收入 109.9 亿元，比上年同期增加 4.77 亿元。

根据半年报，重庆钢铁上半年实现铁、钢、材产量分别为 298.42 万吨、325.06 万吨、309.72 万吨，同比分别增加 19.97 万吨、15.05 万吨、13.03 万吨，创历史最好水平。其中，实现钢材销量 313.22 万吨，同比增加 18.87 万吨。

半年报显示,重庆钢铁上半年钢材综合销售价格 3510 元/吨,同比下降 1.76%,导致减利 1.98 亿元;其次是矿石、煤炭、合金、废钢等原燃料价格上涨,减利 3.67 亿元;以及钢材销售数量 313.22 万吨,同比增长 6.41%,增利 0.82 亿元。公司持续推进成本削减计划,大力开展精准对标找差距,主要技术经济指标显著改善,各类消耗明显降低,各项费用有效控制,因此工序成本同比下降 3.37 亿元。

### 2019 年 1-6 月份粗钢产量 49216.9 万吨

2019 年上半年,我国钢铁生产保持增长态势。据国家统计局数据显示,2019 年 1-6 月份,我国生铁产量,40421.4 万吨,同比增长 7.9%;粗钢产量 49216.9 万吨,同比增长 9.9%;我国钢材产量 58689.8 万吨,同比增长 11.4%;其中,钢筋、线材、中厚宽钢带、焊接钢管的产量增幅均高于 钢材产量增幅。

### 2019 年 1-6 月中国累计出口钢材 3439.9 万吨

2019 年上半年,中国钢材出口同比回落幅度进一步收窄。据海关数据显示,2019 年 1-6 月,中国累计出口钢材 3439.9 万吨,同比下降 2.6%,较去年同期降幅收窄 13.7 个百分点。

### 工信部公布第四批绿色制造名单公示-14 家钢企名单公示

第四批绿色工厂公示名单			
序号	省市	工厂名称	第三方评价机构名称
8	北京	北京首钢冷轧薄板有限公司	北京联合智业认证有限公司
22	天津	天津钢铁集团有限公司	兴原认证中心有限公司
26	天津	天津荣程联合钢铁集团有限公司	冶金工业规划研究院
46	河北	河钢承德钒钛新材料有限公司	中国电子技术标准化研究院
60	河北	唐山东海钢铁集团有限公司	山东省产品质量检验研究院
65	河北	新兴铸管股份有限公司	冶金工业规划研究院
72	山西	潞城市兴宝钢铁有限责任公司	中钢集团金信咨询有限责任公司
93	辽宁	五矿营口中板有限责任公司	辽宁省电子信息产品监督检验院
100	吉林	四平现代钢铁有限公司	冶金工业规划研究院
111	黑龙江	黑龙江建龙钢铁有限公司	北京卡本能源咨询有限公司
258	福建	福建三宝钢铁有限公司	冶金工业规划研究院
259	福建	福建三钢闽光股份有限公司	方圆标志认证集团有限公司

319	山东	山东莱钢永锋钢铁有限公司	冶金工业规划研究院
433	广东	宝钢湛江钢铁有限公司	中国科学院广州能源研究所
549	陕西	陕西龙门钢铁有限责任公司	中钢集团金信咨询有限责任公司
556	甘肃	兰鑫钢铁集团有限公司	中钢集团金信咨询有限责任公司

### 最新的《财富》世界 500 强排行榜-钢铁 煤炭 矿业

排名	上年排名	公司名称 (中英文)	营业收入 (百万美元)	利润 (百万美元)	国家
112	109	中国五矿集团公司 (CHINA MINMETALS)	80,076.4	-373.6	中国
149	162	中国宝武钢铁集团 (CHINA BAOWU STEEL GROUP)	66,310	2,168.2	中国
171	184	韩国浦项制铁公司 (POSCO)	59,223.2	1,556.1	韩国
214	239	河钢集团 (HBIS GROUP)	50,920.6	-77.8	中国
251	222	中国铝业公司 (ALUMINUM CORP. OF CHINA)	45,383.8	112.7	中国
318	399	兖矿集团 (YANKUANG GROUP)	38,887.3	-258	中国
340	364	江苏沙钢集团 (JIANGSU SHAGANG GROUP)	36,440.9	1,869.2	中国
356	358	日本钢铁工程控股公司 (JFE HOLDINGS)	34,937.4	1,474.7	日本
361	--	青山控股集团 (TSINGSHAN HOLDING GROUP)	34,242.2	578.6	中国
385	428	鞍钢集团公司 (ANSTEEL GROUP)	32,619.4	-254.5	中国
402	431	首钢集团 (SHOUGANG GROUP)	31,103.8	84.2	中国
464	497	大同煤矿集团有限责任公司 (DATONG COAL MINE GROUP)	26,697.6	-181.8	中国

排名	上年排名	公司名称 (中英文)	营业收入 (百万美元)	利润 (百万美元)	国家
112	109	中国五矿集团公司 (CHINA MINMETALS)	80,076.4	-373.6	中国
482	481	山西晋城无烟煤矿业集团 (SHANXI JINCHENG ANTHRACITE COAL MINING GROUP)	25,844.7	52.6	中国
358	370	江西铜业集团公司 (JIANGXI COPPER)	34,870	131.4	中国
461	--	铜陵有色金属集团 (TONGLING NONFERROUS METALS GROUP)	26,846.7	-70.2	中国
291	360	厦门国贸控股集团有限公司 (XIAMEN ITG HOLDING GROUP)	41,437.5	62.8	中国
484	496	河南能源化工集团 (HENAN ENERGY & CHEMICAL)	25,781.9	-133.3	中国
469	494	山西阳泉煤业(集团)有限责任公司 (YANGQUAN COAL INDUSTRY GROUP)	26,290.1	-131.1	中国
462	495	潞安集团 (SHANXI LUAN MINING GROUP)	26,840.5	1.2	中国
464	497	大同煤矿集团有限责任公司 (DATONG COAL MINE GROUP)	26,697.6	-181.8	中国
465	--	山西焦煤集团有限责任公司 (SHANXI COKING COAL GROUP)	26,692.8	141.6	中国
369	--	金川集团 (JINCHUAN GROUP)	33,391.6	234	中国

排名	上年排名	公司名称 (中英文)	营业收入 (百万美元)	利润 (百万美元)	国家
112	109	中国五矿集团公司 (CHINA MINMETALS)	80,076.4	-373.6	中国
338	375	象屿集团 (XMXYG)	36,503.7	199.3	中国
301	361	雪松控股集团 (CEDAR HOLDINGS GROUP)	40,640.8	844.7	中国
273	185	山东魏桥创业集团 (SHANDONG WEIQIAO PIONEERING GROUP)	43,008.4	852.6	中国
277	362	厦门建发集团有限公司 (XIAMEN C&D)	42,726.3	631.3	中国